Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Pacis Westphalicæ Publica

Oder Westphälische Friedens-Handlungen und Geschichte

Worinnen enthalten, was vom Monath April, biß zu Ende des Jahrs 1646.
zwischen Jhro Römisch-Kayserlichen Majestät, dann den Beyden Cronen
Franckreich und Schweden, ingleichen des Heiligen Römischen Reichs
Chur-Fürsten, Fürsten und Ständen, zu Oßnabrück und Münster gehandelt
worden

Meiern, Johann Gottfried von

Hannover, 1735

VD18 90103122

§. XVI. Mediatores thun Erinnerung wegen der Pfälzischen Sache, daß
Engelland und Schweden sich derselben starck annehmen: ingleichen
wieder die Chur-Bayerische Postulata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52163](#)

1646. Quod vero ad verba illa, de Statibus Imperii addendis attinet. Primo **1646.**
Majus. omnium declarari oportet, Ligam hanc publicae per Imperium administra-
tioni Justitiae, (ad quam Imperator secundum Jus commune, legumque
Imperialium dispositionem obligatus est) impedimento esse nullatenus de-
bere. Deinde, cum Status Imperii velut tertios intervenientes constitue-
re, nihil aliud sit, quam eorum respectum & obedientiam erga Cæsaream
Majestatem tollere, id quod rationi prorsus contrarium est, in talen additionem nec ipsi quidem Status consentirent. Non repugnant tamen Cæ-
sareani, ut cum Majestate Cæsarea Status coniunctum pro una parte con-
stituantur, atque obligati sint, si Regem Christianissimum quandocunque
Pacis Leges transgredi contigerit, una & cum Sua Majestate Cæsarea adjun-
ctis sibi reliquis Federatis, arma contra Suam Majestatem Regiam sumere.

Ad XIII. Articulum.

Dicunt Cæsareani, et si solidissimis rationibus demonstrare possint, nul-
lam omnino Coronæ Galliarum satisfactionem deberi, easque in casum,
si Pax non fieret, reservatos velint: tamen cum jam ista Satisfactionis ma-
teria, ad singularem conventionem deducta sit, de renunciatione jurium
Imperii, circa tres Episcopatus, Merensem, Thullensem & Verodunensem,
item de relinquenda certis conditionibus Regi Christianissimo Superio-
ri & Inferiori Alsacia cum Suntgovia agitur: eo se, quæ huc pertinent,
remittere.

Ad XIV. Articulum.

Cum Deputati Dominæ Landgraviæ de Hassia, suas Postulationes se-
paratim proposuerint, non detrectant Cæsareani, ut desuper conveniens
instituatur Tractatio cum quibus oportet; negant tamen semel pro semper,
ipsi ratione prætensorum damnorum aut sumptuum bellicorum, ullam com-
pensationem deberi aut dari oportere. Sed hujusmodi omnia per Amni-
stiam Generalem, quam Imperator cum Statibus Imperii, ob respectum Co-
ronarum, ipsi concedit, abolita esse.